
  

 
 

 
 
 
 

 
 

KEPALA DESA SUKAMEKARSARI KECAMATAN KALANGANANYAR 
KABUPATEN LEBAK 

 

PERATURAN DESA SUKAMEKARSARI 
 

NOMOR 5 TAHUN 2022 
 

T E N T A N G 
 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA SUKAMEKARSARI 
TAHUN ANGGARAN 2023 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

KEPALA DESA SUKAMEKARSARI 
 

Menimbang : a. Bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai 

wujud dari pengelolaan keuangan Desa dilaksanakan 
secara terbuka dan bertanggung jawab untuk sebesar-

besarnya kemakmuran masyarakat Desa; 
b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2023 termuat dalam Peraturan Desa tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 
Anggaran 2023 yang disusun sesuai dengan kebutuhan 
penyelenggaraan pemerintahan Desa berdasarkan 
prinsip kebersamaan, efisiensi, berkeadilan, 

berkelanjutan, berwawasan lingkungan, dan 
kemandirian sehingga menciptakan landasan kuat 
dalam melaksanakan pemerintahan dan pembangunan 

menuju masyarakat yang adil, makmur, dan sejahtera; 
c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 
Peraturan Desa tentang Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa Tahun Anggaran 2023; 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495); 
2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik  



Indonesia  Tahun  2014  Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5679); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 
tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 
Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5717); 
4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 60 

tahun 2014 tentang Dana Desa yang bersumber dari 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran 
Negara  Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5558) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2015 tentang 
Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 
Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber Dari 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 88, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5694); 

5. Peraturan Menteri Desa, PDT dan Trans Nomor 2 
Tahun 2015 tentang Tata Tertib dan Mekanisme 
Pengambilan Keputusan Musyawarah Desa; 

6. Peraturan Menteri Desa, PDT dan Trans Nomor 4 
tahun 2015 tentang Pendirian, pengurusan dan 

pengelolaan dan pembubaran Badan Usaha Milik Desa 
7. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia 

Nomor 201/PMK.07/2022 Tentang Pengelolaan Dana 
Desa ( Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2022 
Nomor 1295); 

8. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 
Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 8 Tahun 2022 

tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2023 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 

960); 



9. Peraturan Daerah Kabupaten Lebak Nomor 7 Tahun 

2022 tentang APBD TA.2023 (Lembaran Daerah 
Kabupaten Lebak Tahun 2022 Nomor 7) 

10. Peraturan Bupati Lebak Nomor 444 Tahun 2022 
tentang Penjabaran APBD Ta. 2023 (Berita Daerah 
Kabupaten Lebak Tahun 2022 Nomor 444) 

11. Peraturan Desa Sukamekarsari Nomor 7 Tahun 2020 

Tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak 
Asal-Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa 
(Lembaran Desa Nomor 7 Tahun 2020); 

 
   

Dengan Kesepakatan  Bersama  
BADAN PERMUSYAWARATAN DESA SUKAMEKARSARI 

dan 
KEPALA DESA SUKAMEKARSARI 

 
  MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PERATURAN DESA SUKAMEKARSARI TENTANG ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA SUKAMEKARSARI 

TAHUN ANGGARAN 2023. 
 

   

 
Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 2023 dengan 
rincian sebagai berikut : 

 
1. Pendapatan Desa  Rp. 1.504.368.047 
    

2. Belanja Desa 
 

  

 a. Bidang 
Penyelenggara

an Pemerintah 
Desa 

b. Bidang 

Pembangunan 
c. Bidang 

Pembinaan 
Masyarakat 

d. Bidang 
Pemberdayaan 
Masyarakat 

e. Bidang Tak 
Terduga 

 
 

 

Rp. 508.057.070 
 

 
 
Rp. 570.761.430 

 
Rp.   38.347.747 

 
 

Rp.  207.201.800 
 
 

Rp.  180.000.000 

 



 Jumlah Belanja  Rp. 1.504.368.047 
 Surplus / Defisit  Rp.                       - 
3. Pembiayaan 

Desa 
 Rp                        - 

 a. Penerimaan 
Pembiayaan 

b. Pengeluaran 

Pembiayaan 

Rp. - 
 
Rp. - 

 

   
Selisih 
Pembiayaan  
( a – b )   

 Rp. - 
 
 

   
Pasal 2 

 
Uraian lebih lanjut Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 
sebagaimana dimaksud Pasal 1, tercantum dalam Lampiran 
yang merupakan bagian yang tak terpisahkan dari Peraturan 
Desa ini. 

   
Pasal 3 

 
Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 memuat: 
APB Desa; 

a. daftar penyertaan modal, jika tersedia; 
b. daftar dana cadangan, jika tersedia; dan 

c. daftar kegiatan yang belum dilaksanakan di tahun 
anggaran sebelumnya, jika ada. 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
  

 
 

 
Diundangkan di Sukamekarsari 

 pada Tanggal 30 Desember 2020     
     MULIYARTI810714202407.2041 

Ditetapkan di Desa Sukamekarsari 
pada tanggal 29 Desember 2022 

 
KEPALA DESA SUKAMEKARSARI  

 
 

 
 
 
           HUSNUL KHORI 
 



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH DESA SUKAMEKARSARI

PERATURAN DESA SUKAMEKARSARI

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

LAMPIRAN

KODE REK URAIAN ANGGARAN

( Rp )
KETERANGAN

1 2 3 4

PENDAPATAN4.

5.000.000,00Pendapatan Asli Desa4.1.

1.498.368.047,00Pendapatan Transfer4.2.

1.000.000,00Pendapatan Lain-lain4.3.

1.504.368.047,00JUMLAH PENDAPATAN

BELANJA5.

276.312.000,00Belanja Pegawai5.1.

564.349.617,00Belanja Barang dan Jasa5.2.

483.706.430,00Belanja Modal5.3.

180.000.000,00Belanja Tidak Terduga5.4.

1.504.368.047,00JUMLAH BELANJA

0,00SURPLUS / (DEFISIT) 

0,00SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN

LEBAK,  29 DESEMBER 2022

KEPALA DESA

Halaman 1Printed by Siskeudes 10/02/2023 9:21:22

NOMOR 05 TAHUN 2022
TENTANG

 
 
 
           HUSNUL KHORI 
 



NOMOR 05

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2023

PEMERINTAH DESA SUKAMEKARSARI

PERATURAN DESA SUKAMEKARSARI

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

LAMPIRAN

KODE
URAIAN ANGGARAN

( Rp )
SUMBERDANA

1 2 3 4

REKENING

5

PENDAPATAN4.

4.1. Pendapatan Asli Desa 5.000.000,00

4.2. Pendapatan Transfer 1.498.368.047,00

4.3. Pendapatan Lain-lain 1.000.000,00

1.504.368.047,00JUMLAH PENDAPATAN

BELANJA5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 508.337.070,001

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional
Pemerintahan Desa

390.632.070,00

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 61.800.000,001.1.01 ADD

5.1. Belanja Pegawai 61.800.000,001.1.01

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 177.600.000,001.1.02 ADD

5.1. Belanja Pegawai 177.600.000,001.1.02

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 5.472.000,001.1.03 ADD

5.1. Belanja Pegawai 5.472.000,001.1.03

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll
)

21.204.300,001.1.04 ADD, DLL, PAD, PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 21.204.300,001.1.04

Penyediaan Tunjangan BPD 31.440.000,001.1.05 ADD

5.1. Belanja Pegawai 31.440.000,001.1.05

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam,
Listrik dll)

3.000.000,001.1.06 PAD, PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,001.1.06

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 58.800.000,001.1.07 ADD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 58.800.000,001.1.07

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang bersumber dari Dana Desa 31.315.770,001.1.08 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 31.315.770,001.1.08

1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 60.000.000,00

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 60.000.000,001.2.01 PBP

5.3. Belanja Modal 60.000.000,001.2.01

1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan
Pelaporan

17.705.000,00

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Re
guler)

10.530.000,001.4.01 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 10.530.000,001.4.01

Halaman 1Printed by Siskeudes 10/02/2023 9:21:56

 TAHUN 2022
TENTANG



KODE
URAIAN ANGGARAN

( Rp )
SUMBERDANA

1 2 3 4

REKENING

5

Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reg
uler)

5.175.000,001.4.02 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.175.000,001.4.02

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ d
ll)

1.100.000,001.4.04 PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.100.000,001.4.04

Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarak
at

900.000,001.4.07 PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 900.000,001.4.07

1.5. Sub Bidang Pertanahan 40.000.000,00

Penentuan/Penegasan Batas/patok Tanah Kas Desa 40.000.000,001.5.07 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.800.000,001.5.07

5.3. Belanja Modal 32.200.000,001.5.07

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 570.761.430,002

2.1. Sub Bidang Pendidikan 36.600.000,00

Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (
Honor, Pakaian dll)

21.600.000,002.1.01 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 21.600.000,002.1.01

Pemeliharaan Sarana Prasarana PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Nonfor
mal Milik Desa

15.000.000,002.1.05 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 15.000.000,002.1.05

2.2. Sub Bidang Kesehatan 350.225.000,00

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 80.225.000,002.2.02 DDS, PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 80.225.000,002.2.02

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 270.000.000,002.2.04 DDS

5.3. Belanja Modal 270.000.000,002.2.04

2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 74.036.430,00

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selok
an dll)

74.036.430,002.3.14 DDS

5.3. Belanja Modal 74.036.430,002.3.14

2.5. Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 52.800.000,00

Pengelolaan Lingkungan Hidup Milik Desa 52.800.000,002.5.02 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 52.800.000,002.5.02

2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 57.100.000,00

Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll) 18.000.000,002.6.02 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 18.000.000,002.6.02

Pengelolaan dan Pembuatan Jaringan/Instalasi Komunikasi dan Informasi Lok
al Desa

39.100.000,002.6.03 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 36.100.000,002.6.03

5.3. Belanja Modal 3.000.000,002.6.03

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 38.067.747,003

3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 16.487.747,00

Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT R
I, Raya Keagamaan dll)

16.487.747,003.2.03 PBH

Halaman 2Printed by Siskeudes 10/02/2023 9:21:57



KODE
URAIAN ANGGARAN

( Rp )
SUMBERDANA

1 2 3 4

REKENING

5

5.2. Belanja Barang dan Jasa 16.487.747,003.2.03

3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 2.000.000,00

Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa 2.000.000,003.3.06 PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.000.000,003.3.06

3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 19.580.000,00

Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 2.600.000,003.4.02 PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.600.000,003.4.02

Pembinaan PKK 11.980.000,003.4.03 PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 11.980.000,003.4.03

Pelatihan Pembinaan Lembaga Kemasyarakatan 5.000.000,003.4.04 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,003.4.04

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 207.201.800,004

4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 207.201.800,00

Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat produksi/pengelolaan/penggiling
an)

44.470.000,004.2.01 DDS

5.3. Belanja Modal 44.470.000,004.2.01

Peningkatan Produksi Peternakan  (alat produksi/pengelolaan/kandang) 157.731.800,004.2.02 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 157.731.800,004.2.02

Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peterna
kan

5.000.000,004.2.05 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,004.2.05

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 180.000.000,005

5.3. Sub Bidang Keadaan Mendesak 180.000.000,00

Penanganan Keadaan Mendesak 180.000.000,005.3.00 DDS

5.4. Belanja Tidak Terduga 180.000.000,005.3.00

1.504.368.047,00JUMLAH BELANJA

0,00SURPLUS / (DEFISIT) 

0,00SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN

LEBAK,  29 DESEMBER 2022

KEPALA DESA

Halaman 3Printed by Siskeudes 10/02/2023 9:21:57

KEPALA DESA

 
 
 
           HUSNUL KHORI 
 


	baru 4.pdf (p.1-4)
	oke.pdf (p.1-5)
	PERDES APBDES 2023 Desa Sukamekarsari_compressed.pdf (p.1-4)


	APBDes LAM. 1.A 2023.pdf (p.5)
	baru 5.pdf (p.6-8)
	APBDes LAP. 1B.2023 oke deh.pdf (p.6-8)


